Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam Huyện;

- Các Tổ chức Chính trị - Xã hội Huyện;

- Các Ban, Ngành chuyên môn Huyện;

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 162/UBND-KT ngày 16 tháng 3 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn

Bác Hồ” và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng, Ủy ban nhân

dân Huyện đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam Huyện, các Tổ chức Chính trị - Xã

hội Huyện, các Ban, Ngành chuyên môn và UBND xã, thị trấn triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn

- Chủ trì, phối hợp với các Ngành chuyên môn Huyện, UBND xã, thị trấn

tham mưu UBND huyện Kế hoạch thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác

Hồ” năm 2024 vào dịp kỷ niệm ngày sinh Bác Hồ (ngày 19/5).

- Liên hệ với Chi cục Kiểm lâm Tỉnh đăng ký giống cây lâm nghiệp cung

cấp cho các đơn vị để tổ chức phát động Tết trồng cây.

2. Đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam Huyện, các Tổ chức Chính trị -

Xã hội Huyện, các Ban, Ngành chuyên môn và UBND xã, thị trấn

 - Tổ chức phát động “Tết trồng cây” vào dịp kỷ niệm sinh nhật Bác Hồ

(ngày 19 tháng 5) và kéo dài cả năm 2024. Việc tổ chức phải thiết thực, hiệu quả,

không phô trương hình thức; tạo điều kiện để các cơ quan, tổ chức, đoàn thể,

trường học, lực lượng vũ trang và nhân dân hưởng ứng tích cực tham gia trồng

cây; chú trọng lựa chọn địa điểm trồng cây xanh phân tán ở khu vực đô thị, khu

dân cư tập trung, khu công nghiệp, khu văn hóa - lịch sử, hành lang giao thông

để tạo cảnh quan cho môi trường.

- Lựa chọn loài cây trồng có giá trị nhiều mặt và phù hợp với điều kiện

đất đai của từng địa phương, cây giống có chất lượng tốt, dể chăm sóc. Việc tổ

chức triển khai thực hiện, trong đó phải quy định rõ trách nhiệm cơ quan, tổ

chức, đơn vị, cá nhân trong việc chăm sóc, bảo vệ cây sau trồng.

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN&PTNT

Lấp Vò, ngày        tháng       năm 2024

V/v tổ chức “Tết trồng cây

đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

Ủy ban nhân dân Huyện trân trọng đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam

Huyện, các Tổ chức Chính trị - Xã hội Huyện và yêu cầu Thủ trưởng các Ban,

Ngành Huyện, Chủ tịch UBND xã, thị trấn và đơn vị liên quan phối hợp thực

hiện có hiệu quả các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện có khó khăn,

vướng mắc, các đơn vị kịp thời gửi văn bản về Phòng Nông nghiệp và Phát triển

Nông thôn tổng hợp, tham mưu UBND Huyện xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT/HU; TT/HĐND Huyện (báo cáo);

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- LÐVP + C/v HNam;

- Lưu: VT, NN&PTNT, N.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T16:11:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T16:17:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T16:17:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T16:17:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T16:17:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!